54. Quando ex utraque religione assessores pari numero legendi sint ,
tam in camera .

Ac proinde circuli de praesentandis mature in locum demortuorum
novis ad camerale judicium assessoribus secundum schema subsequens ad¬
moneantur . Catholici etiam suo tempore de ordine praesentandi convenient ,
Caesareaque Majestas mandabit , ut non solum in isto judicio camerali causae
ecclesiasticae ut et politicae inter catholicos et Augustanae confessionis status ,
vel inter hos solos vertentes , vel etiam quando catholicis contra catholicos
status litigantibus tertius interveniens Augustanae confessionis status erit , et
vicissim quando Augustanae confessionis statibus contra ejusdem confessionis
status litigantibus , tertius interveniens erit catholicus , adlectis ex utra¬
que religione pari numero assessoribus discutiantur et judicentur .
Sed idem etiam in judicio aulico observetur , huicque fini aliquot Augustanae
confessionis doctos et rerum imperii peritos viros , ex iis imperii circulis ,
ubi vel sola Augustana confessio vel simul etiam catholica viget religio , ad-
sciscat , eo quidem numero , ut eveniente casu paritas judicantium ex utraque
religione assessorum observari possit . Idem etiam quoad paritatem assessorum
observetur , quoties Augustanae confessionis status immediatus a mediato Augu¬
stanae confessionis statu judicio convenitur .

§. 55 . In judicio aulico , quoad processum , servetur ordinatio cameralis .
Quoad processum judiciarium ordinatio camerae imperialis etiam in

judicio aulico servabitur per omnia ; tum ne partes ibidem litigantes omni re¬
medio suspensivo destituantur , loco revisionis in camera usitatae licitum esto
parti gravatae , a sententia in judicio aulico lata ad Caesaream Majestatem sup¬
plicare , ut acta judicialia denuo adhibitis aliis gravitati negotii paribus , neutri -
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que partium addictis , ex utraque religione aequali numero consiliariis et qui
concipiendae et ferendae priori sententiae non interfuerint , aut certe referen¬
tium et, correferentium partes non sustinuerint , revideantur , liberumque sit suae
Majestati in causis majoribus et unde tumultus in imperio timeri possint , in¬
super etiam quorundam utriusque religionis electorum et principum sententias
et vota requirere .

§. 56 . Visitatio consilii aulici a Mogimtino fiat .

Visitatio consili aulici fiat ab electore Moguntino toties , quoties opus
fuerit , observatis iis , quae in proximis comitiis de communi statuum placito
observanda esse videbuntur . Si quae vero dubia circa interpretationem con¬
stitutionum ac recessuum imperii publicorum occurrunt , aut in dijudicandis
causis ecclesiasticis vel politicis inter partes supra expressas vertentibus , ex
paritate assessorum utriusque religionis , postquam in pleno etiam senatu , pari
tamen semper utrinque judicantium numero , examinata fuerint , contrariae
oriantur sententiae , catholicis quidem in unam , Augustanae vero confessionis
assessoribus in aliam abeuntibus , remittuntor ad comitia imperii universalia ;
sin autem duo pluresve catholici cum uno aut altero Augustanae confessionis
assessore et vicissim unam , reliqui vero totidem numero , quamvis religione
dispares , alteram amplexi fuerint sententiam , indeque contrarietas oriatur , hoc
casu juxta ordinationem camerae lis terminabitur , ulteriori remissione ad co¬
mitia cessante : et haec omnia in causis statuum , comprehensa immediata im¬
perii nobilitate , sive actores illi , sive rei , sive intervenientes fuerint , obser¬
ventur . Si vero inter mediatos vel actor vel reus , vel tertius interveniens
fuerit Augustanae confessionis , et paritatem judicantium et utriusque religionis
assessoribus postulaverit , adhibeantur pares . Eveniente autem tunc votorum
paritate , cessit remissio ad comitia , et lis juxta ordinationem camerae termi¬
netur . Cetera in aulico non minus quam in camerae imperialis judicio privi¬
legium primae instantiae , austregarum jura et privilegia de non appellando
statibus imperii illibata sunto , nec per mandata aut commissiones aut avoca¬
tiones aut quovis alio modo turbantor .